
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1214/QĐ-UBND Vĩnh Long,  ngày 24 tháng  6  năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022; 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật Thi đua, khen thưởng; 

Căn cứ Quyết định số 47/2024/QĐ-UBND ngày 18/11/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Vĩnh Long quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn 

tỉnh Vĩnh Long; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 412/TTr-SNV ngày 20/6/2025 của Giám đốc 

Sở Nội vụ. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh cho 06 cá nhân đã có 

thành tích xuất sắc, tiêu biểu trong công tác (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo là 7.020.000 đồng/cá nhân được chi từ Quỹ 

khen thưởng của tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ và 

các cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:         

- Như Điều 3; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

 

 KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

DANH SÁCH 

Tặng danh hiệu Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh  

 (Kèm theo Quyết định số 1214/QĐ-UBND ngày 24/6/2025 

của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long) 

 

 

1. Ông Lữ Quang Ngời, Chủ tịch UBND tỉnh Vĩnh Long; 

2. Bà Lương Thị Thùy Duyên, Phó Trưởng phòng Giáo dục Trung học - 

Giáo dục Thường xuyên - Nghề nghiệp, Sở Giáo dục và Đào tạo Vĩnh Long; 

3. Ông Nguyễn Hồng Nhân, Phó Trưởng ban Ban Tiếp công dân - Nội 

chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long; 

4. Ông Huỳnh Tuấn Cường, Trưởng Ban phong trào Đoàn thanh niên 

cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh Vĩnh Long; 

5. Ông Trần Công Khanh, Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện Vũng 

Liêm, tỉnh Vĩnh Long; 

6. Ông Phan Văn Giàu, Nguyên Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch tỉnh Vĩnh Long./. 

 


		2025-06-26T16:18:36+0700




